
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от £Q,OS, №

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район 
от 13 января 2025 г. № 5 «О предоставлении 
в 2025 году единовременной материальной 
помощи отдельным категориям граждан 

Российской Федерации, заключившим 
контракт о прохождении военной службы»

В соответствии со статьями 67, 70 Устава муниципального образования 
Ейский район постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 13 января 2025 г. № 5 «О предоставлении в 
2025 году единовременной материальной помощи отдельным категориям 
граждан Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении 
военной службы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский 
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта в 
библиотеки муниципального образования Ейский район.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова Л.П.) 
опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 
«Приазовские степи».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 20 мая 
2025 года, и действует до момента исполнения обязательств за 2025 год.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от AC .OS, gLOAS № № S

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации 

муниципального образования Ейский район 
от 13 января 2025 г. № 5 «О предоставлении 
в 2025 году единовременной материальной 
помощи отдельным категориям граяедан 

Российской Федерации, заключившим 
контракт о прохождении военной службы»

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить в 2025 году в беззаявительном порядке 

единовременную материальную помощь в размере 500 000 (пятьсот тысяч) 
рублей 00 копеек следующим категориям граждан:

1) гражданам Российской Федерации, заключившим в период с 1 января 
2025 года до завершения специальной военной операции по направлению 
военного комиссариата Ейского и Щербиновского муниципальных районов 
Краснодарского края в военном комиссариате Краснодарского края (офицеры) 
либо по направлению военного комиссариата Ейского и Щербиновского 
муниципальных районов Краснодарского края в пункте отбора на военную 
службу по контракту город Краснодар контракт о прохождении военной 
службы и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной 
операции после заключения указанного контракта, место жительства которых 
на дату заключения указанного контракта находилось на территории Ейского 
района;

2) гражданам Российской Федерации, заключившим в период с 1 января 
2025 года до завершения специальной военной операции по направлению 
военного комиссариата Ейского и Щербиновского муниципальных районов 
Краснодарского края в военном комиссариате Краснодарского края (офицеры) 
либо по направлению военного комиссариата Ейского и Щербиновского 
муниципальных районов Краснодарского края в пункте отбора на военную 
службу по контракту город Краснодар контракт о прохождении военной 
службы.».

2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:



2

«21. Предоставить в 2025 году в беззаявительном порядке 
единовременную материальную помощь в размере 200 000 (двести тысяч) 
рублей 00 копеек следующим категориям граждан:

1) гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу 
военным комиссариатом Ейского и Щербиновского муниципальных районов 
Краснодарского края, в том числе в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», заключившим в период с 
1 января 2025 года до завершения специальной военной операции в воинских 
частях контракт о прохождении военной службы;

2) гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу 
военным комиссариатом Ейского и Щербиновского муниципальных районов 
Краснодарского края и проходящим военную службу по призыву, в том числе 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», заключившим в период с 1 января 2025 года до завершения 
специальной военной операции в воинских частях, находящихся на территории 
Краснодарского края, контракт о прохождении военной службы;

3) гражданам Российской Федерации, направленным в воинские части с 
территории Ейского района военным комиссариатом Ейского и Щербиновского 
муниципальных районов Краснодарского края, заключившим в период с 
1 января 2025 года до завершения специальной военной операции контракт о 
пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации), и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной 
операции после заключения указанного контракта.».

3. По тексту слова «пункт 1» в соответствующих числе и падеже заменить 
словами «пункты 1 и 21» в соответствующих числе и падеже.

4. В приложении:
1) пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции:
«1.3. Единовременная материальная помощь предоставляется гражданам, 

заключившим контракт, в беззаявительном порядке (далее - единовременная 
материальная помощь).

Единовременная материальная помощь предоставляется:
категориям граждан, указанным в подпунктах 1 и 4 пункта 1.1 

настоящего раздела, - в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей;
категориям граждан, указанным в подпунктах 2, 3 и 5 пункта 1.1 

настоящего раздела, - в размере 200000 (двести тысяч) рублей.
Единовременная материальная помощь предоставляется однократно. 

Гражданам, получившим единовременную материальную помощь в 
соответствии с одним из подпунктов пункта 1.1 настоящего раздела, 
единовременная материальная помощь, установленная другими подпунктами 
пункта 1.1 настоящего раздела, не представляется.»;

2) в пункте 3.1 раздела 3 «Правила предоставления невыплаченной 



3

единовременной материальной помощи членам семей погибших (умерших) 
граждан, заключивших контракт» слова «пунктом 1» заменить словами 
«пунктами 1 и 21»;

3) в столбце четвертом таблицы приложения 1 слова «подпункт пункта 1» 
заменить словами «подпункт пунктов 1 и 21»;

4) в пункте 3 приложения 2 слова «в 2024 году» заменить словами 
«в 2025 году».

Заместитель главы муниципального 
образования Ейский район, 
начальник финансового управления


